

Тілдер мерекесіне орай «МЕМЛЕКЕТТІК ТІЛ – ҰЛТ БІРЛЕСТІГІНІҢ НЕГІЗГІ ФАКТОРЫ» тақырыбында 6 қыркүйек пен 13 қыркүйек аралығында өткізілетін апталықтың іс-шара жоспары

Қ/С	Іс-шараның тақырыбы	Сыныбы	Өткізілетін мерзімі	Жауапты
1	Апталықтың ашылуы	2-11	6.09.2021ж	Бірлестік жетекшісі, сынып жетекшілер, пән мұғалімдері
2	«Ең бірінші бақытым – тілім менің» ақындар мұшайрасы	5-11	06.09.2021ж	Бірлестік жетекшісі, сынып жетекшілер, пән мұғалімдері
3	«Тілге құрмет – елге құрмет» сырттай эссе жазу байқауы	5-11	07.09.2021ж	Пән мұғалімдері
4	Челлендж «Мәңгілік ел – мәңгілік тіл»	2-11	6-13.09.2021ж	Сынып жетекшілер, пән мұғалімдері
5	"ҚАЗАҚ ҮНЖАРИЯСЫНА 100 ЖЫЛ" Қазақ радиосының гасырлық мерейтойына арналған іс-шара	9-сынып	08.09.2021ж	Ү.Шұлғаубаева
6	«Ана-тілім- мақтанышым» Сыныптан тыс жұмыс	5 ^б -сынып	08.09.2021ж	А.Идрисов Б.Мырзатаева
7	«Тұлпар мініп ту алған» Жыр бәйгесінен оза шапқан жүйрік Әлжанармен кездесу. Кітап көрмесі	5-11	09.09.2021ж	П.Жунисова Ж.Сайлыбаева
8	"Тіл мерейі, ел мерейі" тәрбие сағаты.	5-сынып	09.09.2021ж	А.Жаулбаева
9	Бабамнан қалған нұрлы жұлдыз. Сыныптан тыс жұмыс	8-сынып	09.09.2021ж	Г.Уткельбаева Р.Миркибаева
10	Қазақ халқының сөйлеу және материалдық мәдениетіне саяхат.	9-сынып	10.09.2021ж	Анасова Айжан
11	«Ана тілім - дана тілім» сынып сағаты	5 ^а -сынып	10.09.2021ж	О.Досхожаева
12	Балғын ұрпақ, ардақта ана тіліңді	1-4	10.09.2021ж	Бастауыш сынып жетекшілері
13	English around us тақырыбы 6А сыныбына ойын-сабақ	6А-сынып	11.09.2021ж	А. Ұлықбек
14	Игра — викторина "Королевство языков"	7-8класс	13.09.2021ж	Ж. Мелдехан
15	Welcome to the wonderful world England!	6-сынып	13.09.2021ж	Г. Баймаханова
16	Апталық қорытындысы. Женімпаздарды марапаттау	1-11	14.09.2021ж	Бірлестік жетекшісі Сынып жетекшілер Пән мұғалімдері

Мәлімет

Ж.Тәшенов атындағы жалпы орта мектебінде Тілдер мерекесіне орай «МЕМЛИКЕТТІК ТІЛ – ҰЛТ БІРЛІГІНІҢ БАСТЫ ФАКТОРЫ» тақырыбында 6 қыркүйек пен 13 қыркүйек аралығында аталық болып өтті.

6-қыркүйек күні аталықтың салтанатты ашылуы болып, мектеп мұғалімдері мен оқушыларға іс-шаралар жоспары таныстырылды. «Ең бірінші бақытым – тілім менің» ақындар мұшайрасы «Ең бірінші бақытым – тілім менің» ақындар мұшайрасы болып өтті. 5-11 сынып аралығынан 12 оқушы қатысып, өз жырларын оқыды. Үздіктер анықталып, марапатталды.

7-қыркүйек күні «Тілге құрмет – елге құрмет» сырттай эссе жазу байқауы өткізілді. 23 оқушы қатысып бәйгеден оза шапқан жүйріктерге алғыс хаттар табысталды.

Осы аталық барысында қазақ, орыс және ағылшын тілінде бейнежазба арқылы «Мәңгілік ел – мәңгілік тіл» тақырыбында челлендж жүргізілді.

8-қыркүйек күні қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Ү.Шұлтаубаева "ҚАЗАҚ ҮНЖАРИЯСЫНА 100 ЖЫЛ" Қазақ радиосының ғасырлық мерейтойына арналған сыныптан тыс іс-шара өткізді. Шара барысында қазақ радиосының ең алғашқы дикторы Әнуарбек Байжанбаев туралы таныстырылым жасап, өміріндегі қызықты, тарихи сәттері туралы әңгімеледі. Сондай-ақ, оқушыларды сол кездегі радиомен таныстырып, көрмеге қойылған бірнеше радио туралы мәлімет берді.

10-қыркүйек күні қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі П.Жунисова мен кітапханашы Ж.Сайлыбаева және тәлімгер Р.Миркибаеваның ұйымдастыруымен «Тұлпар миңіп ту алған» тақырыбында жыр бәйгесінен оза шапқан жүйрік Әлжаппармен кездесу өткізді. Үш жыл қатарынан батырлар жырын жаттап, аудандық, қала берді облыстық жүлдеге ие болған Әлжаппар Жорабеков өзінің «Қамбар батыр», «Алпамыс батыр» және «Қобыланды батыр» жырларынан үзінді оқыды және қалай жаттағаны, қиындықтары мен оларды қалай жеңгені туралы өз естеліктерімен бөлісті. Кеш қонағы зейнеткер ұстаз, Әлжаппардың алғашқы ұстазы Қолдасова Данахал апай да өзінің зерек шәкіртінің бастауыш сыныпта-ақ көзге түскенін айтып, өз естеліктерімен бөлісті.

Тіл мерекесіне орай 14-қыркүйек күні Ж.Тәшенов атындағы жалпы орта мектебінде қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Г.Уткельбаева мен тәлімгер Роза Миркибаеваның ұйымдастыруымен «Бабамнан қалған нұрлы жұлдыз» тақырыбында әдеби-музыкалық кеш болып өтті. Шара барысында 8-сынып оқушысы Бахытжан Анедия «Қазақ тілінің мәртебесі», Аманова Зере «Парижде ән салған Әміре» және 11 сынып оқушысы Абдухожа Қасиет

«Әлем халқына қазақша ән салдырған Димаш» тақырыптарында таныстырылым жасап, қорғап шықты. 8-сынып оқушылары ана тілі жайлы ақын жырларынан мәнерлеп оқыса, 11-сынып оқушылары әдеби монтаж дайындап, көрініс қою арқылы ана тіліміздің сирқылмас қатына екенін таныта білді. Салқынбек Перизат «Анамның тілі» әнін орындап, көрерменді әнмен сусындағты. Әдеби кеш барысында айтылған әрбір сөз жас ұрпақты ана тілін қадірлей білуіне, тіл құдіретін сезінуіне әсер еткен матмұнды кеш болды.

Осындай іс-шаралар, тәрбие сағаттары мен сыныптан тыс сайыс сабақтарды бастауыш сынып мұғалімдері, орыс тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі Ж. Мелдехан, ағылшын тілі пәнінің мұғалімдері А. Жаулбаева мен А. Ұлықбек, ұйымдастырушы педагог Б. Мырзатаева өткізіп апталықтың әрін кіргізе түсті.

Апталықтың қорытындысы ретінде ағылшын тілі пәнінің мұғалімі Г. Баймаханова «Welcome to the wonderful world England!» тақырыбында кеш өткізді. Кеш барысында 11-сынып оқушылары үш тілде жүргізіп, заман талабына лайын жастар екенін көрсетті. Ағылшын тілінде әндер мен тақпақтар айтылып, «Қызыл телпек» ертегісі сахналанды. Кештің негізгі бөлімінде мектебіміздің түлегі, Абылайхан атындағы шет тілдер университетінің бакалавры, қазіргі таңда Сеул университетінің магистранты Жанабай Ақсердің жетістіктері туралы айтылды. Көрермендер Ақсердің мектеп оқушыларына арнаған қызық, ағылшын және корей тілдерінде айтқан бейнежолдауын тыңдап, ерекше әсерге бөленді. Анасы Шүлғаубаева Үлмекен қызының талабына қалай қолдау көрсеткенін, дайындық жұмыстарын қалай жүргізгенін айтып, бүгінгі күнге дейінгі жетістіктері Ақсердің ізденімпаздығында, талмай еңбектенуде екенін тілге тиек етті.

Қорыта келгенде, тіл мерекесіне арналып ұйымдастырылған апталық оқу жылының басталуымен қарбастас болса да, өте жоғары деңгейде өтті. Апталыққа белсене қатысқан оқушылар, сыныптар алғыс хатпен марапатталды.

«Ізгілік» пән бірлестігінің жетекшісі:



Г. Уткельбаева